
ZARZ D WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ZARZ D WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 5416 423, email: a.konopka@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Leszek Antoszczyszyn

Radny Województwa Opolskiego

W zwi zku z Pa!sk  interpelacj  nr 1/VII/25 z dnia 7 lipca 2025 r. dotycz c  stanu wód rzeki 

K"odnica i Kana"u Gliwickiego � przekazuj#, $e Urz d Marsza"kowski Województwa Opolskiego wyst pi" 
w dniu 10.07.2025 r. do G"ównego Inspektora Ochrony %rodowiska (GIO%) o udost#pnienie wyników 

bada! wód przeprowadzonych w ww. zakresie i terminie - 5 lipca 2025 r. - wskazanych w interpelacji.

Po uzyskaniu w"a&ciwej informacji ze strony GIO%, zostanie ona Panu przekazana jako uzupe"nienie 

do niniejszej odpowiedzi. 

Jednocze&nie wskazuj#, i$ zakaz korzystania z wód rzeki K"odnica zosta" ustalony rozporz dzeniem 

porz dkowym nr 0510/P/8/2025 Wojewody Opolskiego z dnia 5 lipca 2025 r. w sprawie wprowadzenia 

zakazu korzystania z wód rzeki K"odnica na odcinku od granicy województwa opolskiego do &luzy w 

S"aw#cicach (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 5 lipca 2025 r. poz. 1762) � w za !czeniu. Zakaz i jego 

warunki, zgodnie z zapisami powy$szego rozporz dzenia, obowi zuj  do dnia 31 lipca 2025 r. 

Natomiast w dniu 10 lipca 2025 r. zakaz ten zosta" odwo"any przez Wojewod# Opolskiego.

Cz"onek Zarz du
Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Cz"onek Zarz du Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Za !cznik:

Rozporz dzenie nr 0510_P_8_2025 WO z dnia 05.07.2025 r.pdf

DO%-RPE.0003.4.2025.MO Opole, dnia  18 lipca 2025 roku



ROZPORZ DZENIE PORZ DKOWE NR 0510/P/8/2025

WOJEWODY OPOLSKIEGO

z dnia 5 lipca 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zakazu korzystania z wód rzeki K!odnica na odcinku od granicy województwa 

opolskiego do "luzy w S!awi#cicach

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rz dowej 

w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) w zwi zku konieczno!ci  zwalczania z"otej algi w wodach rzeki 

K"odnica poprzez aplikacj# perhydrolu oraz maj c na wzgl#dzie ochron# $ycia, zdrowia i mienia zarz dza si#, 

co nast#puje:

§ 1.1. Wprowadza si# zakaz korzystania z wód rzeki K"odnica na odcinku od granicy województwa 

opolskiego do !luzy w S"awi#cicach. 

2. Pod poj#ciem korzystania z wód rozumie si# w szczególno!ci spo$ywanie wody, wchodzenie do wody, 

k piele, po"ów i spo$ywanie ryb, pojenie zwierz t gospodarskich i domowych, u$ywanie wody do celów 

gospodarczych, w tym podlewanie, uprawianie sportów wodnych i turystyki oraz inne dzia"ania wi $ ce si# 

z bezpo!rednim kontaktem z wodami, o których mowa w ust. 1.

3. Zakaz okre!lony w ust. 1 nie dotyczy dzia"a% podejmowanych w zakresie zarz dzania kryzysowego, prac 

budowlanych, utrzymania wód oraz prac konserwacyjnych.

§ 2. Kto narusza zakaz, o którym mowa w § 1, podlega karze grzywny wymierzonej na zasadach i w trybie 

okre!lonym w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. � Kodeks wykrocze% (Dz. U. z 2025 r. poz. 734).

§ 3. Zakaz, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza si# na okres do dnia 31 lipca 2025 r.

§ 4. Rozporz dzenie wchodzi w $ycie z dniem og"oszenia w Dzienniku Urz#dowym Województwa 

Opolskiego.

 

Wojewoda Opolski

Monika Jurek

DZIENNIK URZ!DOWY
WOJEW"DZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 lipca 2025 r.

Poz. 1762

Podpisany przez:

Joanna Maria Pietrzykowska

Data: 05.07.2025 14:59:22 



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 5416 423, email: a.konopka@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Leszek Antoszczyszyn

Radny Województwa Opolskiego

Zgodnie z odpowiedzią, udzieloną w dniu 18.07.2025 r., na Pańską interpelacje nr 1/VII/25 z dnia 

07.07.2025 r., przekazuję uzupełnienie o dane dostarczone przez Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska (GIOŚ), o które Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego wystąpił w dniu 

10.07.2025 r. (w załączeniu: „Pismo GIOŚ do Opolskiego Urzędu Marszałkowskiego.pdf” oraz „Wyniki 

badań wód rzeki Kłodnicy przeprowadzonych przez CLB GIOŚ w dniu 5.07.2025 r.pdf”). 

Jednocześnie wskazuję, iż wspomniane w ww. odpowiedzi, odwołanie zakazu korzystania z wód 

rzeki Kłodnica w dniu 10.07.2025 r. nastąpiło poprzez rozporządzenie porządkowe nr 0510/P/9/2025 

Wojewody Opolskiego z dnia 10 lipca 2025 r. uchylające rozporządzenie porządkowe w sprawie 

wprowadzenia zakazu korzystania z wód rzeki Kłodnica na odcinku od granicy województwa 

Opolskiego do śluzy w Sławięcicach, mocą Dz. Urz. Woj. Opol. z dnia 10 lipca 2025 r. poz. 1792 (również 
w załączeniu).

Członek Zarządu
Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Załączniki:

1. Pismo GIOŚ do Opolskiego Urzędu Marszałkowskiego.pdf
2. Wyniki badań wód rzeki Kłodnicy przeprowadzonych przez CLB GIOŚ w dniu 5.07.2025 r.pdf

3. Rozporządzenie nr 0510_P_9_2025 WO z dnia 10.07.2025 r.pdf

DOŚ-RPE.0003.4.2025.MO Opole, dnia  23 lipca 2025 roku



  

GŁÓWNY INSPEKTOR

  OCHRONY ŚRODOWISKA

                                         
Warszawa,  17 lipca 2025 r.

DP-WSW.050.79.2025.łk

Pani

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Ochrony Środowiska
Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Dyrektor,

w odpowiedzi na pismo z dnia 10 lipca 2025 r., znak: DOŚ-RPE.0003.4.2025.MO, dotyczące
interpelacji Pana Leszka Antoszczyszyna – Radnego Województwa Opolskiego, z dnia 7 lipca 2025 r. 

nr: 1/VII/25, zawierające prośbę o przekazanie wyników pomiarów jakości wód rzeki Kłodnicy i Kanału 

Gliwickiego przeprowadzonych w dniu 5 lipca 2025 r. w związku z alertem RCB z dnia 4 lipca 2025 r., 

i ich odniesienia do wartości normatywnych, przedstawiam poniższe wyjaśnienia. 

W związku ze wzrostem liczebności Prymnesium cf parvum „złotej algi” w Kanale Gliwickim, 

Międzyresortowy Zespół ds. Odry w dniu 4 lipca 2025 r. podjął decyzję o dozowaniu nadtlenku wodoru 

(perhydrolu) w rzece Kłodnicy. Zgodnie z wymaganiami Procedury Zarządzania Kryzysowego 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Centralne Laboratorium Badawcze Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w dniu 5 lipca 2025 r. wykonało badania rzeki Kłodnicy dwukrotnie (bez dodatku 

i z dodatkiem perhydrolu) w następujących lokalizacjach: Kłodnica powyżej MEW m. Pławniowice,  
Kłodnica poniżej MEW m. Pławniowice, Kłodnica Ujazd, Kłodnica ujście do Odry. Wyniki badań 

przekazuję w załączeniu.

Jednocześnie informuję, że przedmiotowe badania nie zostały wykonane w ramach Państwowego 

Monitoringu Środowiska, wobec czego nie można ich odnieść do wartości normatywnych1. 

Z poważaniem

Hanna Kończal 
Główny Inspektor 

 Ochrony Środowiska 

                                                                               / – podpisany elektronicznie/

1 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu 

chemicznego oraz sposobu klasyfikacji stanu jednolitych części wód powierzchniowych, a także środowiskowych norm jakości 
dla substancji priorytetowych z dnia 25 czerwca 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1475)



L. zał.: 1
Wyniki badań wód rzeki Kłodnicy przeprowadzonych przez CLB GIOŚ w dniu 5.07.2025 r.



L.p.
Data pobrania 

próbki

Godzina 

pobierania
Lokalizacja

Temperatura 

wody 

[st.C]

Tlen 

rozpuszczony 

[mg/l]

Nasycenie 

tlenem

[%]

Przewodność 

[µS/cm]
pH H2O2             [mg/l]

Fitoplankton (pod kątem 

Prymnesium cf parvum) [os/l]

1.
05.07.2025 r. 

próbka zero
10:45

Kłodnica powyżej MEW m. 

Pławniowice
23,6 12,3 149 5690 8,4 ¾ 32 973 686

2.
05.07.2025 r. 

próbka zero
11:04

Kłodnica poniżej MEW m. 

Pławniowice
22,5 11,0 130 5670 8,3 ¾ 30 294 574

3.
05.07.2025 r. 

próbka zero
11:45 Kłodnica Ujazd 21,5 5,8 65 4760 7,8 ¾ 934 254

4.
05.07.2025 r. 

próbka zero
12:27 Kłodnica ujście do Odry 22,0 8,5 97 4690 7,9 ¾ 3 050 066

5. 05.07.2025 r. 16:20
Kłodnica powyżej MEW m. 

Pławniowice
26,1 17,9 220 5040 8,6 0 40 598 745

6. 05.07.2025 r. 16:35
Kłodnica poniżej MEW m. 

Pławniowice
26,0 14,8 178 5350 8,5 0 38 125 725

7. 05.07.2025 r. 19:00 Kłodnica Ujazd 25,9 15,3 191 4953 8,6 0 822 800

8. 05.07.2025 r. 19:30 Kłodnica ujście do Odry 22,9 8,3 98 4840 7,9 0 2 642 700



ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 0510/P/9/2025

WOJEWODY OPOLSKIEGO

z dnia 10 lipca 2025 r.

uchylające rozporządzenie porządkowe w sprawie wprowadzenia zakazu korzystania z wód 

rzeki Kłodnica na odcinku od granicy województwa Opolskiego do śluzy w Sławięcicach

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uchyla się rozporządzenie porządkowe nr 0510/P/8/2024 Wojewody Opolskiego z dnia 5 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu korzystania z wód rzeki Kłodnica na odcinku od granicy województwa 

opolskiego do śluzy w Sławięcicach (Dz. Urz. Woj. Opol. poz. 1762).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.

 

Wojewoda Opolski

M���ka Jurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 1792

Podpisany przez:

Joanna Maria Pietrzykowska

Data: 10.07.2025 14:42:35 


